
 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 

Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 
 

 

 

 

 

 

SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE PERFORMANCE 

INDIVIDUALE ANNO 2019  

 

Provvedimento N. 5 del 25/01/2021 
 

 

PREMESSO CHE: 

con proprie Determinazioni n.148 del 21/06/2019 e n. 307 del 4/12/2019 è stato costituito il 

fondo anno 2019 per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività; 

 

in data 16.12.2019 è stato sottoscritto dalla delegazione trattante di parte pubblica, da RSU e 

OOSS l’accordo per la destinazione del Fondo del Comune di Lesignano de’ Bagni; 

 

- con provvedimento di liquidazione n. 77 del 27/11/2020 sono state erogate le indennità di 

rischio, maneggio valori, reperibilità’, di responsabilità ed ulteriori specifiche responsabilità 

in applicazione del CCNL 21.05.2018 - anno 2019 ai dipendenti aventi diritto; 

 

- la ripartizione del fondo suddetto, sulla base del CCDI firmato in data 16/12/2019, prevede 

una quota a disposizione a titolo di produttività individuale per l’anno 2019 a favore del 

personale dipendente, ammontante a complessivi € 3.139,52 oltre Cpdel e Irap; 

 

- i singoli dipendenti sono stati valutati dai propri responsabili di Settore e le schede di 

valutazione verranno conservate nei fascicoli personali di ciascun dipendente; 

 

DATO ATTO che in base alle valutazioni conseguite, l’Ufficio Risorse Umane Unificate 

dell’Unione Montana Appennino Parma Est ha provveduto ad eseguire i conteggi per 

l’assegnazione dell’indennità per specifica responsabilità e della produttività individuale, 

utilizzando gli strumenti di calcolo impostati e forniti dal Nucleo di Valutazione, le cui risultanze 

sono allegate al presente atto; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale 90 del 11/11/2015 con la quale è stato 

approvato il regolamento relativo al Sistema di Misurazione e Valutazione delle Performance, 

predisposto dal Nucleo di Valutazione, nella persona del dott. Pietro Bevilacqua, il quale fornisce 

metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la performance individuale e 

organizzativa; 

 

DATO ATTO che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 81 del 18/12/2020, ha approvato la 

relazione sulla Performance - Anno 2019; 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 

Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 
 

 

 

 

 

CONSIDERATO di liquidare la produttività per l’anno 2019 al personale dipendente inserito 

nell’allegato (A) predisposto dal Servizio Risorse Umane Unificato, ammontante a complessivi € 

3.139,52 oltre € 747,20 di Cpdel e € 242,34 di Irap; 

 

VISTI: 

- il vigente Contratto Integrativo Decentrato per il Comune di Lesignano de’ Bagni; 

 

 la delibera della Giunta Comunale n. 3 del 17.01.2020 con la quale è stato approvato il PEG 

“Piano Esecutivo di Gestione” dell’esercizio 2020 affidando ai responsabili di settore gli 

obiettivi operativi e  le risorse finanziarie comprensive anche degli stanziamenti provvisori  

a residui attivi e passivi; 

 

- la delibera della Giunta Comunale n. 1 del 4.01.2021 con la quale è stato approvato 

l’esercizio provvisorio 2021 di assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie; 

 

 la delibera della Giunta Comunale n. 31 del 8.06.2020 con la quale è stato approvato il 

riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2019 ex art. 3 comma 4, del D.Lgs. n. 

118/2011; 

 

 l’atto monocratico n. 13 del 31.12.2020 con il quale il Sindaco ha nominato il dott. Fabio 

Sartor Responsabile del Settore Servizi Finanziari, incarico che comporta potere di firma 

degli atti di competenza, capacità di rappresentanza esterna dell’ente, completa autonomia di 

gestione con formale assegnazione della quota Peg relativa alle attività oggetto della 

posizione organizzativa; 

 

 gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle competenze dei responsabili degli 

uffici e dei servizi; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) di liquidare la produttività per l’anno 2019 al personale dipendente inserito nell’allegato 

prospetto, ammontante a complessivi € 3.139,52 oltre € 747,20 di Cpdel e € 242,34 di Irap; 

 

2) di imputare € 3.139,52 al capitolo 730 Impegno 74 (FPV 2020) P.d.C. 1.01.01.01.004, € 

747,20 di Cpdel al cap. 760 Impegni 75 e 76 (FPV 2020) P.d.C. 1.01.02.01.001 ed € 242,34 

di Irap al cap. 810 Impegno 77 (FPV 2020) P.d.C. 1.02.01.01.001; 

 

3) di pubblicare in forma aggregata i dati relativi alla presente liquidazione nella sezione 

Amministrazione Trasparente, sottosezione di 1° livello “Performance”, sottosezioni di 2° 

livello “Ammontare complessivo dei premi” e “Dati relativi ai premi”, ai sensi dell’articolo 

20 del D.lgs. 33/2013. 

 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 

Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 
 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari 

SARTOR FABIO / INFOCERT SPA 

 




